[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2020                                                                                                        № 44
г. Верхний Тагил

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Верхний Тагил» и муниципального казенного

 учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил
В соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях материального стимулирования работников муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа Верхний Тагил» и муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа Верхний Тагил» и муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил», утвержденное постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 24.12.2014 № 1039 (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 1.9. Положения изложить в новой редакции:

«1.9. При формировании фонда оплаты труда Казенных учреждений предусматриваются следующие средства на выплаты в расчете на календарный год:

- в размере 27 должностных окладов сверх суммы средств, направляемых для выплаты по должностному окладу руководителя (директора);
- в размере 25 должностных окладов сверх суммы средств, направляемых для выплаты по должностному окладу главного бухгалтера, главного специалиста, старшего экономиста, экономиста;
- в размере 16 должностных окладов сверх суммы средств, направляемых для выплаты по должностным окладам водителя.

- в размере 17 должностных окладов сверх суммы средств, направляемых для выплаты по должностным окладам бухгалтера II категории, инспектора.»;
2) пункт 3.1 Положения изложить в новой редакции:

«3.1. В целях поощрения работников Казенных учреждений за выполненную работу могут быть установлены следующие виды стимулирующих выплат:

3.1.1. для главного бухгалтера, главного специалиста, старшего экономиста, экономиста:

- за интенсивность и высокие результаты работы в размере до 83% от оклада;

- за качество выполнения работ в размере до 58% от оклада;

3.1.2. для водителя:
- за интенсивность и высокие результаты работы в размере до 58% от оклада;

3.1.3. для бухгалтера II категории, инспектора:

- за интенсивность и высокие результаты работы в размере до 58% от оклада;

- за качество выполнения работ в размере до 41% от оклада;

Выплаты стимулирующего характера производятся в соответствии с настоящим Положением и на основании приказа руководителя Казенного учреждения в пределах выделенных бюджетных ассигнований на оплату труда.

Размер выплаты стимулирующего характера может определяться как в процентах к окладу (должностному окладу) работника, так и в абсолютном размере.

Применение стимулирующих выплат к окладу (должностному окладу) работника не образует новый оклад (должностной оклад) работника и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат.»;
3) пункт 5.3. Положения изложить в новой редакции:

«5.3. Доплата за расширение зон обслуживания устанавливается водителю в размере до 41% от оклада.»;

4) пункт 6.4. Положения изложить в новой редакции:
«6.4. Для руководителей Казенных учреждений устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

- за интенсивность и высокие результаты работы в размере до 100% от оклада;

- за качество выполнения работ в размере до 58% от оклада;».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.02.2020 года.

3. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru).

Глава городского округа

Верхний Тагил                                подпись                                      В.Г. Кириченко